
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.805 Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2024

Diária. Márcia Cristiane Varanda Costa Dos Santos, Cpf: 644.519.172-04, 
Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5941594, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 02 De Maio De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1068550
PORTARIA Nº 495/2024, De 02 De Maio De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/484197.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente À 
Campanha Externa No Município De Ananindeua/Pa, No Dia 27/04/2024.
 Adilson Pinheiro De Castro, Cpf: 647.861.532-49, Cargo: Técnico De En-
fermagem, Matrícula: 57205641, 0,5 Diária Cristiane Paes De Castro, Cpf: 
651.074.112 – 15, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 5854296, 
0,5 Dária. Goretty De Fátima Da Silva Santos, Cpf: 750.174.902-72, Cargo: 
Técnica Enfermagem, Matrícula: 5966844, 0,5 Diária. Larissa Lima Montei-
ro Da Silva, Cpf: 721.434.872-15, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5949468, 
0,5 Diária. Maria Alcione Da Conceição Benício, Cpf: 537.820.622-72, Car-
go: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 5967059, 0,5 Diária. Maria Do 
Socorro Silva De Jesus, Cpf: 170.923.452-00, Cargo: Técnico De Enfer-
magem, Matrícula: 7000235, 0,5 Diária. Sandra De Fátima Ferreira Dos 
Santos, Cpf: 723.077.302-49, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 
5955483, 0,5 Diária. Sheila Cristina Lins Soares Silva, Cpf: 027.147.514-
58, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 5960863, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 02 De Maio De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1068617

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 060/2024
Exercício: 2024
Objeto: Aquisição de TRANSDUTORES DE PRESSÃO INVASIVA, para aten-
der a necessidade pelo período de 180 (cento e oitenta) dias na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Anual: R$ 71.014,70 (setenta e um mil e quatorze reais e setenta 
centavos).
Modalidade: Dispensa Eletrônica n° 005/2024
Vigência: 180 (cento e oitenta dias) de 30/04/2024 a 30/10/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.2822
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,015001002 03, 
01500000001, 01601000049, 02600000049-8751 e
suas respectivas subfontes e superávits
Contratado: VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Avenida Senador Lemos, 791, Ed Síntese Plaza Sala 2006 e 
2007 - Umarizal, Belém/PA
Telefone: (91) 98521-1692 e (91) 2121-2411
Ordenadora Responsável: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1068569

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico SRP
Número: 90010/2024
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição 
eventual de ácido valpróico, para atender à necessidade de 12 (doze) me-
ses dos pacientes ambulatoriais internados na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: WILLIAM SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/05/2024
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretora Presidente: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1068344
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico SRP
Número: 90011/2024
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Cânulas, Drenos e Produtos Afins indispensáveis para atender 
a necessidade de 12 (doze) meses no tratamento dos pacientes ambulato-
riais e internados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual 
é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/05/2024
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretora Presidente: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1068676

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 134/2023
A Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, através da sua Pre-
sidência, decide REVOGAR, por ofício, o procedimento licitatório na moda-
lidade Pregão eletrônico SRP Nº 134/2023, cujo objeto Registro de Preços 
para a contratação eventual de empresa especializada para realização de 
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças originais 
de reposição em equipamentos pertencentes as CME’s por um período de 
12 (doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite. A revo-
gação se faz mister para ajuste do T.R nos moldes da Lei 14.133/2021. As-
sim, por esse órgão comungar da legalidade e transparência administrativa 
optou pela revogação do referido certame.
Belém/PA, 30 de ABRIL de 2024.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente/FPHCGV

Protocolo: 1068707

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 049/2024 - HRC
O Diretor do Hospital Regional de Cametá, usando de suas atribuições 
legais nos termos da PORTARIA Nº 866/2022 – CCG de 30 de junho 
de 2022, publicado no DOE nº 30.030 de 01 de julho de 2022, baixa a 
seguinte:
Art. 1º. Ficam designados os servidores abaixo relacionados, para atuarem 
como Agentes de Contratação, Pregoeiros e Equipe de Apoio no desem-
penho das funções previstas no art. 7º da Lei Federal 14.133/2021, em 
procedimentos licitatórios, em dispensas e inexigibilidades de licitação e 
em procedimentos auxiliares a serem instaurados no âmbito de sua Uni-
dade/Órgão.
Homologador:
Marcelo Veiga Costa, Matrícula nº 5967228-1, PORTARIA Nº 866/2022 - CGC
Agente de Contratação e Pregoeiro:
Elvis Ronis Américo Gomes, Matrícula nº 57194871-1
Coordenador
Edevaldo Marcelino Barroso, Matrícula nº 55586304-1
Equipe de Apoio:
Edemilton Luis da Mercês Andrade, Matrícula nº 54194140-1
Rodinel da Silva Barbosa, Matrícula nº 55586182-1
Art. 2º. Caberá à equipe de apoio auxiliar o Agente de Contratação ou Pre-
goeiro no desempenho das atribuições relacionadas no artigo 8º da Lei nº 
14.133/2021 e no artigo 10 do Decreto Estadual nº 2.940/23.
Art. 3º. Caberá à Unidade/Órgão demandante do objeto a responsabilidade 
de, quando consultada pelo Agente de Contratação ou Pregoeiro, forne-
cer informações, por escrito quanto a todos os pedidos de esclarecimen-
tos, impugnações e recursos realizados por interessados no certame, bem 
como subsidiar a resposta a eventuais questionamentos formulados por 
qualquer órgão de controle interno ou externo.
Art. 4º. Os Agentes de Contratação e Pregoeiros poderão atuar também 
como membros da Equipe de Apoio, desde que não acumulem essas atri-
buições no mesmo processo de contratação ou que se enquadrem nos 
impedimentos descritos no parágrafo 1º do artigo 9º da Lei 14.133/2021.
Art. 5º. Os servidores ora designados poderão compor Comissão de Con-
tratação, na hipótese prevista no artigo 8º, § 2º, da Lei nº 14.133/2021 e 
demais disposições pertinentes.
Art.6º. A presente designação de servidores não os isentará de suas atri-
buições regulares junto à Unidades em que atuam, observado o princípio 
da segregação de funções e o artigo 7º, § 1º, da Lei nº 14.133/2021.
Art.7º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.
Cametá, 30 de abril de 2024.
MARCELO VEIGA COSTA
Diretor do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 1068426


